右の QR コードから申し込みをしてください。

申し込み締め切りは２月 14日（水）17時です。

＊QRコードから申し込みができない方は、下の

メールからお申し込みください。

令和６年１月 25日

関係各位

東京都ＮＩＥ推進協議会

会長    望月 潔

（江東区立東雲小学校長）

ＮＩＥ研究発表会(令和５年度)のご案内

 平素より NIE（教育に新聞を）活動にご協力、ご理解を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本年度も下記の通り「研究発表会」を開催いたします。是非、ご参加いただきたくご案内申し

上げます。

                 記

〔日 時〕 令和６年２月１７日（土） １４:００～１７:００

〔場 所〕 日本プレスセンタービル７階 大会議室 （オンライン視聴可）

〔内 容〕

研究発表

・小学校部会 「東雲小学校 令和 5年度実践 ～ICTを活用した NIE活動」

  江東区立東雲小学校 白井史朗先生

・中学校部会 「書き手の視点を捉え、伝える新聞教育の実践」

清瀬市立清瀬中学校 （代表）仁田大介先生

・高等学校部会「進路を考えた新聞活動 ～3年次の進路に向けて～ 2年目の NIE」

東京都立大田桜台高等学校 髙嶋さとり先生

・先導試行研究部会

「校種ごとの発達段階を踏まえた意見形成力を育てるプログラムの提案」

～社会課題への関心をもつことを通して、持続可能な社会の創り手を育てる～

   江東区立東川小学校 熊谷嘉喬先生 ・荒川区立尾久小学校   志水祐斗先生

   新渡戸文化中学校  高橋伸明先生 ・明治大学付属明治中学校 藤波利奈先生

  都立第三商業高校  高倉愛理沙先生・都立向丘高校      中田恵理子先生

      デジタル担当 明治大学付属明治高等学校 小岩孝一先生

  指導助言   都立大田桜台高等学校校長 石山智典先生

【指導助言講師】大正大学人間学部 教授 稲井達也先生

＜参加方法＞
研究発表会は対面での会議を開催しますが、Zoomでの視聴も提供いたします。申し込みいただ

いた方全員に、ZoomID等をメールにてお知らせいたします。

＜問い合わせ先＞ 東京都 NIE推進協議会  電  話  03-3591-4760

    URL：http://www.tokyo-nie.org/   e-mail tokyo-nie@pressnet.or.jp

http://www.tokyo-nie.org/
mailto:tokyo-nie@pressnet.or.jp